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Šance pro dlužníky,
dubnová amnestie

Prodej bytů 
skončí v roce 2011

Kludského vila otevře bránu za pár dní

Novou nájemní smlouvu podepsali za lékaře Jan Vaclík (vlevo) a Ondřej Mikš, 
za správce objektu polikliniky Marcela Vohnoutová.      Foto Luboš Mizun

Rekonstrukce budovy polikliniky 
proběhne v roce 2011. Zastupitelstvo 
pověřilo radu města, aby tuto investič-
ní akci zařadilo do plánů investic pro 
příští rok. V rámci rekonstrukce bude 
zateplen plášť budovy a budou kom-
pletně vyměněna okna. Zastupitelstvo 
zároveň radě uložilo, aby zajistila 
zpracování příslušné podkladové do-
kumentace. 

Realizace investiční akce je přímo 
zakotvena v nové nájemní smlouvě 
mezi městem jakožto majitelem bu-
dovy a společností Poliklinika Jirkov, 
která sdružuje lékaře provozující v bu-
dově praxi. V článku Práva a povin-
nosti pronajímatele smlouvy je mimo 
jiné uvedeno: Pronajímatel se zava-
zuje realizovat zateplení pláště budo-
vy čp. 1599 a kompletní výměnu oken 
této budovy. Ke krytí nákladů na tuto 

akci použije pronajímatel především fi -
nanční prostředky získané od nájemce 
jako nájemné.

Smlouva byla podepsána 31. března  
na jednání zastupitelstva. Je platná od 

1. dubna a stanoví nájemné 967 050 
korun ročně, téměř dvojnásobek dosa-
vadní částky. Výše nájemného vychází 
z celkové pronajaté plochy 2 149 m² a 
ceny 450 korun za m².

Polikliniku čeká příští rok zateplení a výměna oken

Havarijní služba: 

změna  kontaktu 

Od 1. dubna platí nové telefonní 

číslo na havarijní službu 

pro městské byty:

 774 712 051
Telefonický kontakt na MMJ 

zůstává v platnosti: 
474 332 535, 724 599 112.

Úřední hodiny  MMJ: 
PO, ST 7-11 a 12-17 hodin

Zastupitelstvo města schválilo pro-
minutí poplatku z prodlení dlužníkům 
nájemného ve výši 90 %. Podmínkou 
je úhrada celé výše dluhu v průběhu 
dubna a zbylých deseti procent pená-
le.

Dubnová amnestie Městské majet-
kové Jirkov je pokračováním praxe 
předchozího správce bytového fondu 
města, společnosti IZ-Real. V roce 
2008 po jejím vyhlášení zaplatilo 49 
dlužníků 545 239 korun, vloni to byl 
skoro dvojnásobek, 1 102 253 korun, 
když možnosti amnestie využilo 54 
dlužníků.

Zastupitelé schválili upravený har-
monogram prodeje bytů v majetku 
města. Podle něj potrvá celý proces 
oproti původním předpokladům o rok 
déle. Záměr prodeje bytů byl schválen 
zastupitelstvem v září 2007, původní 
harmonogram v květnu 2008. Podle 
něj měly byty určené k prodeji změ-
nit majitele v průběhu tří let, do konce 
roku 2010.

Poté, co byl prodej zahájen, se však 
ukázalo, že v některých případech 
nejsou vypořádány majetkové vztahy 
ohledně pozemků. Jednání o prodeji  
pozemků, případně změna podmínek 
prodeje bytů (bez pozemku) proces 
zpomalila a složitější případy se pře-
souvaly do pozdějších termínů, při-
čemž některé zatím dořešeny nejsou.

Schválený harmonogram 
prodeje zbývajících bytů:
K prodeji v 1. pololetí 2010 
U Sauny čp. 1513-1515
Tkalcovská čp. 1516-1519
G. Svobody čp. 1720-1721
Studentská čp. 1266-67, 1271-72
K prodeji v 2. pololetí 2010
SNP čp. 1631 
Krušnohorská čp. 1655-1657
Karla Marxe čp. 1676-1677
Studentská čp. 1295-1298 
K prodeji v r. 2011:
G. Svobody čp. 1707-8, 1713-19 
Hornická čp. 1273-1280
Vinařická čp. 1289-1294

Dalším důvodem, který vedl ke změ-
nám v harmonogramu, bylo přijetí 
Integrovaného plánu rozvoje města. 
Byty v některých lokalitách, zařaze-
ných do první etapy revitalizace síd-
lišť, byly prodány přednostně, aby se 
noví vlastníci mohli do IPRM zapojit 
s vlastním projektem. Týkalo se to by-
tových domů v Krušnohorské ulici, je-
jichž prodej, naplánovaný na rok 2010, 
byl uspíšen a proběhl v roce 2009.

V současné době je ve správě Městské 
majetkové Jirkov 1 770 bytů. Město si 
jich ponechá 800, takže zbývá prodat 
ještě 970 bytů (čísla jsou přibližná).

Zápisy 
do jednotlivých zařízení 
příspěvkové organizace 

Mateřská škola 
Jirkov 

proběhnou ve dnech 
11. a 12. května

 od 8 do 16 hodin

Příští měsíc proběhnou zápisy do 
mateřských škol. Budou se v něčem 
lišit oproti minulým rokům?

V posledních letech nám dětí přibý-
vá. Letos to ještě může ovlivnit okol-
nost, že Chomutov přijal opatření, na 
jehož základě při přijímání do svých 
školek bude upřednostňovat děti míst-
ní. Takže ty jirkovské mohou být při-
jaty až podle toho, jestli zbyde místo. 
Někteří naši rodiče umisťují děti do 
školek v Chomutově, například proto, 
že tam pracují a je to pro ně praktič-
tější. Pokud ale v Chomutově nebude 
místo, může to vést ke zvýšení zájmu 
o umístění v našich školkách, kde tak 
jako tak očekáváme nápor. Připravuje-
me se na zvýšený zájem tím, že v na-
šich předškolních zařízeních děláme 
kroky k rozšíření kapacity.

V pátek sedmého května bude veřej-
nosti zpřístupněna nově rekonstruova-
ná Kludského vila, která by se měla 
stát  chloubou Jirkova. Reprezenta-
tivní prostory bude využívat hlavně 
knihovna, která se sem přestěhuje 
během května. Ve vile je kromě půjčo-
ven čítárna, posluchárna a internetová 
pracovna, v suterénu jsou prostory pro 
činnost zájmových kroužků.

Dokončovací práce měly rychlé tempo. Vzhled staveniště se měnil téměř den ode dne. Zhruba měsíc před dokončením 
už fasáda vily svítila novotou, fi nišovaly práce v interiérech a terénní úpravy. Strážci areálu (ve výřezu) prošli také 
obnovou, Koncem března ještě čekali za branou, než 8. dubna zaujali místa po jejích stranách.  Foto Luboš Mizun

Minulost spjatou s cirkusem Klud-
ský, který tu měl zimoviště, bude při-
pomínat řada detailů, kromě busty jeho 
ředitele a asi nejslavnějšího Jirkováka 
Karla Kludského to bude výstava foto-
grafi í spjatých s cirkusem, lev a lvice 
v průčelí brány i některé herní prvky 
nainstalované na dětských hřištích
v areálu, které mají motivy zvířat. 

Kromě prostor pro hry malých dětí 

tu je také hřiště na petanque a malý 
amfi teátr ve tvaru manéže, sloužící pro 
různá kulturní představení menšího 
rozsahu.

Rozpočet rozsáhlé rekonstrukce činil 
téměř čtyřicet milionů korun. Nemohla 
by být realizována bez výrazné pomoci 
z evropských fondů. Dotace z EU činí 
31,5 milionu korun, tedy více než tři 
čtvrtiny nákladů.
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Podpořená akce dotace v tisících Kč podíl města
---------------------------------------------------------------------------
Bezpečnostní konference  150  53
Zájezd seniorů do Porty Bohemica 100 19
Vybudování příjezdové komunikace
     a parkoviště u zámku  696 231 861
Parkovací stání v N. Ervěnicích 1 004 1 555 516
Celkem 1 950 1 787 449

Z fondu hejtmanky pro Jirkov dva miliony

Člověk v tísni
v Novém Březenci

Ke dni učitelů byli oceněni čtyři pedagogové

Městská knihovna

upozorňuje:

V důsledku stěhování 

z dosavadního objektu 

do Kludského vily bude 

městská knihovna 

ve dnech 1. až 30. května 

zavřena.

Změna v radě 
i zastupitelstvu

V loňském roce byl Jirkov úspěšný 
v podaných žádostech o dotace z Fon-
du hejtmanky Ústeckého kraje. Ústec-
ký kraj podpořil čtyři jirkovské projek-
ty celkovou částkou ve výši 1 950 000 
korun. 

Kraj se prostřednictvím fondu 
Hejtmanky fi nančně podílel na projek-
tech Poznáváme Ústecký kraj – zájezd 
seniorů do Porty Bohemica, Bezpeč-
nostní konference na zámku Červený 
hrádek, Vybudování příjezdové komu-
nikace a parkoviště u zámku Červený 

hrádek a Parkovací stání před kultur-
ním domem Zdeňka Glückseliga v Jir-
kově. Hejtmanka tak podpořila inves-

tiční akce, sociální sféru i bezpečnost 
ve městě. Celkový podíl města byl 
1 859 377,06 Kč. 

Dočasné detašované pracoviště registru řidičů na MěÚ Jirkov
Na základě dohody tajemníků MěÚ Jirkova a MM Chomutova bude ve dvou cyklech zřízeno dočasné pracoviště 

registru řidičů, které usnadní občanům splnit povinnost výměny řidičského průkazu (ŘP) do konce letošního roku. 
První cyklus bude zahájen 7. dubna a ukončen 20. května 2010, druhý poběží od 1. září do 14. října 2010. 

Pracoviště bude v budově MěÚ Jirkov, čp. 2, kancelář č. 2 (přízemí).

Co bude klientům spádové oblasti Jirkova nabídnuto:
Příjem žádostí o ŘP (osobně nebo na základě neověřené plné moci) vydaných do 31. 12. 2000. Obdobně příjem žádostí 

o ŘP vydaných od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004, i když je zde termín výměny do konce roku 2013. Tyto výměny jsou bez-
platné (žádost poskytne toto pracoviště + 1x foto jako na OP).

Pracoviště lze využít i pro další úkony:
Příjem žádostí   karta do digitálního tachografu (700 Kč)     
•               mezinárodní řidičský průkaz (50 Kč) 

   •  průkaz profesní způsobilosti řidiče (200 Kč)
• ohlášení ztráty nebo odcizení řidičského průkazu (zdarma)
• ohlášení ztráty nebo odcizení digitální karty do tachografu (zdarma)
• vzdání se řidičského oprávnění, tj. řidiči, kteří již nehodlají řídit motorová vozidla (zdarma)

Výdej dokladů                           řidičský průkaz (osobně, nebo na základě plné moci ověřené na matrice nebo u notáře)
• průkaz profesní způsobilosti řidiče (osobně, nebo na základě neověřené plné moci)
• digitální karta do tachografu (vyzvednutí pouze osobně)

Z technických důvodů na tomto pracovišti NELZE                                              vydat náhradní doklad při ztrátě ŘP
žádat o vydání prvního ŘP absolventa autoškoly

• podat zrychlenou žádost o ŘP, tzv. „blesk“
• výpis bodů řidiče (lze pomocí SMS na č. 902 09 25:  CV  BODY  POZ  Jméno + číslo ŘP)
• výpis z evidenční karty řidiče
• vydání mezinárodního ŘP
Úřední hodiny dočasného pracoviště:
Po + St 8.00 – 11.30 a 12.00 – 17.00
Út + Čt 8.00 – 11.30 a 12.00 – 13.00
Opatření tajemníků obou úřadů posílí komfort obyvatel Jirkova a spádových obcí při výměně ŘP. Obyvatelé Jirkova, 

ale například i Chomutova (ze sídliště Písečná) se tak vyhnou případným frontám na konci roku 2010. Toto pracoviště 
by mohlo využít až 1 500 řidičů. O možnosti převzít nový ŘP budou žadatelé opět informováni v SMS a samozřejmě si 
ho v uvedených termínech budou moci v Jirkově také vyzvednout. Výroba ŘP probíhá v Praze a trvá cca 14 dnů. Proto 
řidič, který si zažádá o výměnu například až 17. 5. 2010, bude si ho už muset vyzvednout na chomutovském magistrátu. 
Největšího efektu tedy dosáhnout žadatelé, kteří o ŘP zažádají mezi 7. 4. - 6. 5. (1. 9.-30. 9. 2010).

V pátek 19. března bylo v areálu ma-
lometrážních bytů v Novém Březenci 
nezvykle živo. Sešla se tu řada hostů - 
představitelé radnice, pracovnice soci-
álního odboru, novináři, ředitelé blíz-
kých škol a aktivisté obecně prospěšné 
společnosti Člověk v tísni. Právě tato 
společnost totiž slavnostně otevřela 
prostory, které jí tu město pronajalo. 
Pracovník Člověka v tísni David Ištok 
tu od začátku března pracuje s dětmi 
z okolních bytů, především jim pomá-
há v plnění jejich školních povinnos-
tí. Jak ale připomněl zástupce obecně 
prospěšné společnosti Mirek Koranda 
(na snímku uprostřed ve světlém tri-
ku), zájem o jejich služby už projevují 
děti i rodiče z jiných částí města.

Protože nová aktivita směřuje z val-
né části na romské etnikum, součástí 
pohoštění na malé slavnosti byla i rom-
ská specialita – holubky (mleté maso 
v zelném listu).       Foto Luboš Mizun

Starosta Jirkova Radek Štejnar no-
vou aktivitu přivítal s opatrným op-
timismem. „Zatím to vypadá slibně, 
uvidíme, jak bude projekt pokračovat. 
Pokud se dostaví výsledky, které oče-
káváte, můžete od města čekat další 
vstřícnost,“ uvedl. Město totiž inicia-
tivě společnosti Člověk v tísni vyšlo 
vstříc tím, že jí poskytlo jeden z bytů 
přímo uprostřed této lokality, a je při-
praveno pomáhat jí i dál. 

Koranda následně nastínil další plá-
ny, jejichž prostřednictvím by se měla 
v Jirkově práce s lidmi, kteří potřebu-
jí pomocnou ruku a dokáží si jí vážit, 
dále rozšířit.  

Setkávání představitelů města s pe-
dagogickými pracovníky, které zaved-
lo současné vedení radnice, je zname-
ním toho, že si výchovné práce váží
a přikládá jí význam. 

Letošní setkání při příležitosti Dne 
učitelů na Červeném hrádku proběh-
lo v úterý 30. dubna. Starosta Jirkova 
Radek Štejnar mimo jiné informoval 
své hosty o dvou velkých projektech, 
které město realizuje v tomto roce,
o rekonstrukci Kludského vily a nové-
ho kulturního domu. 

Po informativní části setkání (a před 
společenskou, kterou bylo pohoštění
a volná zábava) přišla na řadu část 
slavnostní, ocenění zasloužilých peda-
gogických pracovníků. Pamětní listy
a drobné dárky obdržely Kristýna Krá-
lová (1. ZŠ), která mimo jiné pomáhá 
s vydáváním školního časopisu a vede 
městskou kroniku, Ludmila Hennli-
chová (2. ZŠ), organizátorka žákov-
ského parlamentu a mimoškolních ak-
tivit, a Hana Malá (ZUŠ) za přínos pro 

město v oblasti vážné hudby. U příle-
žitosti osmdesátých narozenin pak byl 
Komenského plaketou oceněn učitel, 

Prvním bodem březnového jednání 
Zastupitelstva města Jirkova bylo do-
plnění jeho početního stavu.

Dosavadní člen zastupitelstva a rady 
města Jirkova Antonín Beneš (ČSSD) 
totiž 17. března rezignoval na mandát 
člena zastupitelstva města. Důvodem 
je změna trvalého bydliště. V zastupi-
telstvu Beneše vystřídal další v pořadí 
na kandidátce sociálních demokratů, 
šestadvacetiletý Jiří Laurek. Zastupite-
lé poté ze svého středu zvolili nového 
radního. Stal se jím Michal Šáda (34 
let).

Desátý ročník veletrhu cestovního 
ruchu Euroregion Tour v Jablonci nad 
Nisou se stal prvním místem společné 
prezentace zámků Červený hrádek, 
Klášterec nad Ohří a saských zámků 
Augustusburg, Lichtenwalde a hradu 
Scharfenstein. Expozici, pořízenou 
v rámci projektu Společný marketing 
zámků a hradů v Krušnohoří, navštívili 
zájemci především z Libereckého kra-
je a přilehlého Polska. 

Letos ještě dostali zájemci samostat-
né propagační materiály jednotlivých 
zámků, veletrh v příštím roce už bude 
ve znamení společných propagačních
a informačních předmětů.               (jv)

První prezentace 

společného projektu

Požár stožáru spustil řadu alarmů. 
Půldruhé hodiny před půlnocí prvního 
jarního dne hasiči zasahovali u požáru 
stožáru vysokého napětí v lesíku nad 
Krušnohorskou. Požár sice lokalizova-
li, ale v jeho důsledku došlo k výpad-
ku energie postupně na celém katastru 
města. Navíc noc byla rušná, protože 
během ní tento výpadek spustil na pul-
tu centrální ochrany celkem pět signá-
lů o narušení objektů. 

Ležáci hlásí: jaro je tu. Už dopo-
ledne, tři minuty po sobě, prověřovali 
strážníci dvě totožná oznámení: o leží-
cím muži. Jeden byl v Březenci, druhý 
ve Dvořákově ulici, ale příčina „leže-
ní“ byla stejná – co jiného člověka při-
měje ustlat si na ulici než alkohol? Jak 
uvádějí záznamy strážníků první, pěta-
čtyřicetiletý Chomutovák, se „postavil 
na vlastní nohy a odešel směr bydliště“ 
druhý, o jedenáct let starší, byl z místa 
vykázán. Dopadli tak lépe než jejich 
následovník o pár dní později. Ten si 
lehl v Jezerské ulici tak prudce, že si 
rozbil hlavu a skončil v nemocnici. 
Zřejmě je to signál, že už je tu jaro: po-
časí člověku konečně dovolí spočinout 
na zemi bez obav z následků 

Jirkovský Lewis Hamilton? Alko-
hol má velkou moc. Někoho přitahuje 
k zemi, jinému zas dodá tolik sebevě-
domí, že si pak sedne za volant a hraje 
si na závodníka. Ten, který si vybral  za 
závodní dráhu Dvořákovu a Ervěnic-
kou ulici, naštěstí daleko nedojel. Od 
oznámení, že u čerpací stanice OMV 
narazil do obrubníku, ale ani utržený 
nárazník ho neodradil od další jízdy, 
uplynula jen chvíle, než byl zastaven 
policisty. Za tu krátkou dobu, co šně-
roval městem, stačil nabourat pět za-
parkovaných vozidel a trolejbus MHD. 
Vzhledem k tomu, že to bylo odpoled-
ne, mohlo vše dopadnout mnohem hůř. 
Když se takový šampion nevyhne tro-
lejbusu, dokázal by se vyhnout třeba 
děcku?

Společný stánek českých a němec-
kých zámků.              Foto archiv KVIZ

Pamětní listy obdržely Kristýna Králová, Ludmila Hennlichová a Hana Malá, Komenského plaketu Jaroslav Cinybulk

jehož dlouholetá pedagogická činnost 
je spjata se 3. ZŠ v Nerudově ulici, Ja-
roslav Cinybulk.

Jaroslav Cinybulk byl oceněn při příležitosti životního jubilea, které oslavil ně-
kolik dní poté. Plaketu mu předal starosta Radek Štejnar.         Foto Luboš Mizun
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Kulturní sezona je kombinací 
osvědčených akcí s novinkami S jarem přišla na zámek Arabela

Mezi účinkujícími nechyběla Kristýna Babková (na 
snímku vlevo), kterou na klavír doprovodil Luboš Hána. 
Gardedámu jim dělala Iva Šimková. Na klarinet zahrál  
Vilém Liebig.                    Foto Milena Sailerová

Ve čtvrtek 18. března se na celé dvě hodiny proměnil
sál jirkovské umělecké školy na vídeňskou kavárnu.
Na stolech nechyběly kromě květin také sacher dortíky,
vídeňské bábovičky, išlské dortíčky nebo třeba linecké
pečivo s marmeládou. Někteří návštěvníci přišli na
koncert učitelů oblečeni stylově, tedy v modelech a s do-
plňky počátku 20. století., z období secese.
Ve stejném duchu se představilo i více než dvacet učitelů,
kteří si připravili jak skladby vídeňského krále valčíků
Johanna Strausse, tak jeho současníků. Výtvarné dekorace
navodily příjemnou atmosféru, hosté se dozvěděli mnoho
zajímavostí o vzniku kaváren v Evropě a když ředitelka

školy Milena Sailerová vyhlásila zavírací dobu, nikomu 
se nechtělo zvedat. A tak se téměř všichni odebrali do 
další, degustační sekce kavárny, aby si večer prodloužili, 
vypovídali si své zážitky z koncertu a teprve pak spokojeně 
odešli do svých domovů. A každý měl na rtech otázku: 
kdy bude podobná akce příště?                   (ms)

Secesní večer: sladké tóny i dortíky

První letošní akce, která proběhla 
na Červeném hrádku 2. dubna, přilá-
kala na na zámek stovky lidí. Bylo to 
zřejmě i tím, že šlo o událost ozdobe-
nou setkáním s populárním umělcem. 
Výstavu kostýmů a rekvizit z dnes už 
legendárního seriálu Arabela přijel za-
hájit představitel hlavního padoucha 
Rumburaka Jiří Lábus. 

Zahájení výstavy proběhlo na nádvo-
ří zámku. Prostory, v nichž byly její 
exempláře nainstalovány, jsou totiž 
příliš malé, aby pojmuly všechny, kte-
ří dorazili. „Protože máte velikonoční 
prázdniny, doufali jsme, že vás přijde 
dost, ale že si vás na zámek najde cestu 
tolik, jsme opravdu nečekali,“ řekl na 
úvod natěšeným malým divákům ředi-
tel KVIZu Bedřich Fryč, aby vzápětí 
předal slovo Jiřímu Lábusovi. Ten se 
v krátkém proslovu se vrátil k jedné ze 

svých zřejmě životních rolí několika 
vtipnými glosami a pohledy do zákuli-
sí seriálu. Připomněl rovněž své herec-
ké kolegy i autory Arabely. Ohlas na 
jeho slova vypovídal o tom, že seriál 
oslovil postupně všechny generace. 

Po zahájení následoval na nádvo-
ří další program, skupinu historické 
hudby Arcus vystřídalo vystoupení 
kouzelníka. Hlavní pozornost se však 
soustředila na obrazárnu a sakristii, 
kde byla výstava instalována. Průvod-
ce v historických kostýmech čekaly 
opravdu perné chvilky, fronty návštěv-
níků se táhly desítky metrů. Výstavě 
pomohlo i to, že exponáty byly nain-
stalovány do vhodných interiérů 

„Byl to poněkud riskantní krok, za-
půjčení výstavy něco stálo, navíc jde o 
netradiční dobu, ale zájem předčí naše 
nejsmělejší očekávání,“ netajil se spo-

kojeností B. Fryč. „Prodalo se pět set 
šedesát vstupenek, ale protože to byly 
především vstupenky rodinné, možná 
přišlo kolem tisícovky lidí.“

A Lábus? Nepřijela namyšlená cele-
brita, ale profesionál, který ví, že po-
pularita je nedílnou součástí hereckého 
řemesla a že tedy lidé si chtějí „svého“ 
herce, když už mezi ně zavítal, užít. 
A tak „Rumburak“ rozdával autogramy 
dětem i dospělým, ochotně se s lidmi 
na požádání vyfotil, dokonce si vzal i 
mrně do náruče, aby si je mohla jeho 
maminka zvěčnit na mobilu. Zkrátka 
šířil úsměvy a pohodu. 

Záměr pořadatelů přidat k zajímavé 
výstavě ještě něco navíc jim tedy vy-
šel. O důvod víc ke spokojenosti jak 
pro návštěvníky, tak pro KVIZ. A tak 
předpremiéru zahájení kulturní sezony 
v Jirkově lze považovat zdařilou.

Přestože jirkovská kulturní sezona bude ofi ciálně zaháje-
na až 1. května, počet návštěvníků zámku Červený hrádek, 
který je centrem dění řady kulturních akcí, už přesáhl tři 
tisíce. Tento zdánlivý rozpor vysvětlil ředitel Kulturního, 
vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov Bedřich Fryč, 
který také prozradil, co letošek v oblasti kultury přinese.

Na zámku probíhají výstavy, zamířily sem už stovky 
lidí, ale sezona ještě zahájena nebyla. Jak to tedy je?

Letos jsme zahájili celoroční provoz zámku. Připravili 
jsme několik výstav, z nichž zejména ta poslední (viz člá-

 Výstava kostýmů a rekvizit ze známého seriálu bude k vidění na západ od Prahy pouze na  Červeném hrádku

Obrazárna zámku je pro pohádkové kostýmy vhodné prostředí. Jiří Lábus rozdával úsměvy i podpisy s ochotou.  Foto LM 

nek vpravo) přilákala spoustu lidí. To dokazuje, že naše rozhodnutí bylo správné.
Arabela byla velkou akcí, proč tedy zahájení sezony až o měsíc později?
V podstatě jde jen o to, že je to tradiční datum, které má spousta Jirkováků v po-

vědomí. Ale naší snahou do budoucna je nabízet zajímavé počiny i v době, která 
dosud byla pro kulturní dění obdobím spánku.

A co nabízíte v nadcházejícím období?
Kromě samotného zahájení sezony na Červeném hrádku to bude především 

slavnostní otevření rekonstruované Kludského vily. Proběhne v termínu, který 
je tradičně věnován pouličnímu festivalu Kludského ulice. Věřím, že seznam vy-
stupujících umělců je natolik atraktivní, že přiláká slušný počet návštěvníků. Ale 
většina z už zavedených akcí proběhne jako obvykle na zámku.

Například?
V květnu to bude festival dětských pěveckých sborů Jirkovská srdíčka a oblíbe-

né setkání obyvatel zaniklých obcí, v červenci zámecké slavnosti, v září svíčková 
s Moravským dnem. V říjnu se tu opět setkají pěvecké sbory, tentokrát dospělých, 
na festivalu Jirkovský písňovar a sezona bude také symbolicky zakončena.

Proč symbolicky?
Protože se uskuteční ještě několik akcí spjatých s vánočními svátky: charitativní 

advent, vánoční trhy s divadlem a Živý betlém.
To jsou akce už známé a tradiční. Jaké jste přichystali novinky?
Na zámku vystoupí několik muzikantů, jejichž tvorba vybočuje z hlavního prou-

du. Budou to Pavel Fajt v červnu, Vladimír Merta v červenci a Jan Budař v srpnu. 
Na srpen je také připraveno divadelní představení s Nelou Boudovou.

Nabídnete také něco dětem? 
Víkend před prázdninami proběhne na Červeném hrádku Hledání ztraceného 

pokladu. Děti si zahrají na detektivy a zapojí se do příběhu, na jehož konci by 
mohl být poklad ukrytý kdesi na zámku.

Většina kulturních akcí proběhne na zámku. Co centrum města?
Tady se uskuteční dvě největší, vedle otevření Kludského vily to bude tradiční 

zářijová Hornická pouť, která kromě pouťových atrakcí nabídne pestrý kultur-
ní program. Vystoupí Michael Jackson revival, Václav Neckář a kapela Kryštof. 
Chybět pochopitelně nebude ani dechovka. To vše samozřejmě zdarma.

A závěrečné shrnutí?
Letošní sezona je výjimečná tím, že ji ohraničují dvě významné události. Na 

jejím počátku je zmiňované otevření Kludského vily, ke konci, na podzim, pak tu 
bude otevření nového kulturního domu. Se zázemím, které nám poskytne, budou 
naše možnosti přípravy kulturních sezon v příštích letech mnohem větší.

Bedřich Fryč
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Fotokronika: co se kde šustlo

Vítězství pro Las Ketchup a Loonu

Přehled o počtu žactva, tříd a učitelů na zač. šk. roku 1960-61 
Škola               Tříd               Žáků                        Učitelů 
   1. st./ 2. st./celkem   1. st./ 2. st./celkem    i s pion. ved. 
1. ZDŠ Chomutovská  10/10/20 272/304/576 27
2. ZDŠ Mostecká          10/ 7/17 352/231/583 22
3. ZDŠ Nerudova            -/  -/21 335/327/662  27
Celkem                    58 959/862/1 821 76

Listování kronikou města - rok 1960 - IV.

 Retro sloupek - Čím žil Jirkov před půl stoletím     Retro sloupek - Vzpomínky Jirkováka      Retro sloupek

Vzpomínky Jirkováka - Škola I. 

aneb Prosimtebe jak to stříháš? 

Akce pro šikovné ruce

Jeviště kina se v poslední březnovou sobotu proměnilo ve scénu, na níž se před-
vedly pěvecké hvězdy. Abychom byli zcela přesní, zněly tu jejich hity, ale vlastní 
vystoupení přenechaly hudební celebrity jirkovským dětem v rámci fi nále desáté-
ho ročníku soutěže Playback show, kterou pořádá DDM Paraplíčko. Podle jedné 
z porotkyň Andrey Karlovské byla přitom letos úroveň většiny vystoupení značně 
kvalitnější než v minulosti. Do fi nále z předkola postoupily čtyři skupiny a devět 
sólistů. Celkem se v roli interpreta vystřídalo postupně devatenáct dětí. Ty nejlepší 
předvedly i propracovanou a náročnou choreografi i. Z vítězství se nakonec rado-
valy Kristýna Juříková, Jitka Marková a Míša Stejskalová coby Las Ketchup (na 
snímku) a Monika Haová – Loona (ve výřezu). Cenu poroty si odnesl David Pa-
jdušák, jirkovský Miro Šmajda.                                                   Foto archiv DDM

O velikonočním víkendu nádvoří Červeného hrádku i prostor před zámkem za-
plnili malí i velcí, kteří se přišli podívat na Velikonoční jarmark. Stánky a krato-
chvíle pro děti navodily příjemnou předsváteční atmosféru. Je jedno, nakolik k ní 
přispěla možnost uplést si vlastní pomlázku, skákací trampolína, prodej medoviny 
či cukrové vaty, zvonění kovadliny nebo třeba třímetrová pomlázka „upletená“ 
z šesti kovových prutů. Pro ty menší návštěvníky byl asi největší atrakcí teprve 
čtrnáctiletý kouzelník Jakub Koutský, který přes své mládí dokázal publikum po-
bavit i vtáhnout do hry.                                                                         Foto Luboš 

Na jarmarku nemůže chybět kouzelník 

Chodil jsem jako asi většina dětí 
z Nových Ervěnic na „trojku“, školu 
novou stejně jako sídliště. Z prvního 
stupně si toho moc nepamatuju, jen 
že v přízemním vestibulu byly roz-
kládací stoly na „pinčes“ a občas se 
tam hrávalo. A někdy mezi hodinami, 
asi o velké přestávce, vybíhali z jakési 
klubovny pionýři s trumpetami zdobe-
nými prapory se zlatými třásněmi a 
troubili nějakou tu svou znělku. Bylo to 
takové exotické.

Naše třídní, „souška“ Carvanová, 
byla už starší dáma a byla na nás dost 
přísná. Sedávali jsme s rukama za zá-
dy. Mě poznamenala na celý život; 
vždycky, když vezmu do ruky nůžky, vy-
bavím si jí, jak nade mnou stojí a na-
půl pohrdavě, napůl vyčítavě mi říká 
„prosimtebe, jak to stříháš?“ Dodnes 
papír rovně neustřihnu (ostatně už 
trojka z ručních prací na vysvědčení 
ve třetí třídě naznačila to, co později 
potvrdila matka výrokem „seš neši-
ka, na řemeslo se nehodíš, tak pudeš 
na gympl a pak se uvidí“)… Ale zase 
mě nechala psát levou rukou, čímž mě 
prý uchránila od možného koktání či 
jiných problémů psychického rázu. Ty 
nahradil problém zcela prozaický - jak 
psát perem a nerozmazat si to. 

Po ní přišla souška Spěšná. Ta nás 
kromě jiného fascinovala barevnými 
kreacemi svého účesu. Jednou byla 
čistě blond, pak blond trochu do mod-
ra, pak zas dorůžova… Pošklebovali 
jsme se tomu - to jsme ještě netušili, 
co přinese doba a co všechno se může 
na hlavě objevit. Bylo to v tom krát-
kém období, kdy nás některé soudružky 
učitelky po oslovení začaly opravovat 
s tím, že ony jsou paní učitelky. Vysvět-
lujte to děcku, které to má zažité... Na-
víc než jsme se do nového oslovování 
stačili vpravit, už to zase byly “souš-
ky“. Kdo se v tom měl vyznat?

Škola měla blbý zábradlí, na kterém 
byla každého půldruhého metru taková 

kovová bambulka, takže se po něm ne-
šlo klouzat. Čas od času byl sběrný den, 
kdy jsme nosili do školy starý papír, a 
v této disciplíně se i soutěžilo. Byla to 
doba, kdy začínaly volné soboty, na-
před byly jednu dobu obtýden a pak už 
pořád. Najednou dva volné dny!! To-
lik času mimo školu… V té době taky 
zasadil ředitel Cyrus před školou lípu. 
Snad bylo nějaké výročí, koho to ten-
krát zajímalo? Až mnohem později mi 
došlo, že to asi neměl dělat.

V družině jsme měli vychovatelku, 
možná se jmenovala Horynová, už 
nevím. Ta byla hrozně cítit cigaretami 
a - dnes už to snad můžu prásknout - jak 
mohla, odbíhala si „rauchnout“ a my
tak zůstávali bez dozoru. 

Ve středu někdy bývalo promítání, to 
se všechny děti nahrnuly do jedné míst-
nosti, na stole stála taková šedivá ko-
vová vrčící potvora a z ní se promítalo 
na  prostěradlo napnuté na zeď. Fil-
my byly černobílé a většinou sovětské, 
třeba pohádka Sadko o ruském boha-
týrovi či snad kupci, co převezl i moř-
ského cara nebo Republika Š.K.I.D.
(s fascinujícím podtitulkem Film o stá-
tě chuligánů). Anebo Čapajev - koně, 
šavle, bitvy, rudá jízda... Ale také an-
glický dobrodružný fi lm o sektě zálud-

ných indických domorodců - škrtičů, 
vyznavačů krvežíznivé bohyně Kálí, 
a statečných britských vojácích, kteří 
je nakonec dostali. Viděno dnešníma 
očima, tam asi nebylo ideologicky vše 
v pořádku, ale my jako kluci to neřeši-
li. Promítačka vrčela, my se tísnili na 
stolech, židlích a na podlaze v malé 
místnosti s vydýchaným vzduchem
a na prostěradle se střílelo, šermovalo, 
cválalo na koních a unikalo před pa-
douchy. Kdo by v době Pána prstenů, 
Harryho Pottera a Avatara věřil, jaké 
to bylo príma...

No a jistě – jídelna. Místo, kde jsem 
se poprvé setkal (a navždy si je zošk-
livil) s takovými lahůdkami jako ze-
mlbába, rýžový nákyp nebo mléčná 
polévka. Na druhou stranu musím říct, 
že se tam nejedlo špatně a na pár jídel 
vzpomínám dodnes. 

K jídelně patřilo taky pošťuchování 
se ve frontách, předbíhání a posílání 
na konec nebo úplně ven z jídelny od 
dozory konajících znechucených uči-
telů, kteří měli nadlidský úkol – udr-
žet v hale plné hladových rozjívenců 
klid. Vesměs to býval boj s větrnými 
mlýny s jedinou výjimkou – pamětníci, 
vzpomínáte si, jak vždycky celá jídelna 
ztichla, když vstoupil Týř?            (lm)

S více než čtrnáctidenním předstihem se v Domě dětí a mládeže Paraplíčko při-
pravovali na blížící se Velikonoce. Na 19. březen tu přichystali akci Velikonoční 
výzdoba. Určena byla pro šikovné ruce těch, které umí zdobit kraslice nebo pra-
covat s přírodním materiálem. Pod vedením pracovnic DDM a mistryň odborného 
výcviku z Odborného učiliště Jirkov si vyrobilo dvacet účastnic pěkné velikonoční 
dekorace.                                                                                     Foto archiv DDM

Kronikář zaznamenal několik dubno-
vých událostí celostátního významu.

13. – 14. dubna konalo se zasedání 
ÚV KSČ, na němž projednány otázky 
nové územní organizace a opatření
k jejímu zajištění. Podle nové územní 
organizace se území ČSR dělí na 10 
krajů, 108 okresů a na území hlavního 
města Prahy.

24. dubna usnesením ÚV KSČ sníže-
ny maloobchodní ceny některých po-
travin a průmyslových výrobků, upra-
veny bytové sazby za spotřebu elektric-
ké energie o 0,70 Kč za KWh, ustano-
veno poskytovati ve šk. r. 1960-61 žact-
vu bezplatně učebnice a školní potřeby.

Školství
Rychlým růstem města, zvětšováním 

o 14, počet učitelů o 17. Počet žáků 
vzrostl jednak přílivem obyvatelstva, 
jednak prodloužením školní docházky.

Přestože byla otevřena nová škola, 
byl na školách nedostatek učeben. Na 
1. ZDŠ bylo 20 tříd, ale jen 15 učeben 
a 3 učebny mimo školní budovu (1 tří-
da v pion. domě, 1 v herně šachového 
klubu, 1. na 3. ZDŠ). Mimoto měly tří-
dy na nižším stupni pětidenní vyučo-
vání se střídavým volným dnem. Také 
2. ZDŠ měla na nižším stupni pětiden-
ní vyučovací týden, 2 třídy byly umís-
těny na Červeném Hrádku.

Počet žáků s nedostatečným pro-
spěchem na konci šk. r. 1959-60 pře-
vyšoval 3 %. V 1. čtvrtletí 1960-61 
(listopad 1960) se snížil počet těchto 
žáků na 1,3 %. Počet čtyřkařů zůstal 
však stále vysoký: na 1. ZDŠ 23 %, na 
2. ZDŠ 16,7 %, na 3. ZDŠ 20 %. 

Na 3. ZDŠ přešel úplný učitelský 
sbor ze zrušené školy v Ervěnicích. 
V učitelských sborech jsou většinou 
ženy. Značná část učitelů nemá dosud 
plnou kvalifi kaci a doplňuje si vzdělá-
vání dálkovým studiem na pedagogic-
kém institutu v Ústí nad Labem.

počtu obyvatel zvyšoval se i počet dětí, 
navštěvujících mateřské i všeobecně 
vzdělávací školy, a tím i potřeba zřizo-
vání nových školních zařízení.

1. září 1960 otevřena byla slavnostně 
v sídlišti U nádraží – Nové Ervěnice 
nová budova 3. Základní devítileté 
všeobecně vzdělávací školy. Všechny 
třídy jsou vybaveny novým nábytkem. 

6. září byla v sídlišti otevřena nová 
budova 3. mateřské školy. V Jirkově 
tedy byly na počátku školního roku 
3 školy všeobecně vzdělávací, 3 ško-
ly mateřské, 1 škola zvláštní, 1 škola 
národní v osadě Březenec a 1 škola 
hudební.

Všeobecně vzdělávací školy
Proti roku 1959-60 vzrostl na poč. šk. 

r. 1960-61 počet žáků o 292, počet tříd 

Tenkrát nejnovější, dnes nejstarší jirkovská škola. Některé děti na snímku ze září 
1960, kdy se otvírala, jsou dnes možná už důchodci.       Foto repro kronika školy
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVIZ - ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 654 560

Sobota 1. 5. 14 hodin. Zahájení kulturní sezony. 
Arabela.  Výstava kostýmů a rekvizit ze známeho seriálu potrvá do 28. května.
Šklebíci. Výstava poněkud zvláštních panenek potrvá do konce roku.
Prodejní výstava sběratelských a certifi kovaných panenek potrvá do konce roku.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO                            informace na telefonu 474 654 313

Pátek 30. 4.  16:00 hodin. Pálení čarodějnic. Koupaliště Červený Hrádek. Čarodějnický 
rej, šermířské ukázky a volba nejkrásnější čarodějnice, soutěže, opékání buřtů 

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                    informace na telefonu 607 842 29

Jan Plíva. Obrazy, grafi ka. Výstava ke stému narození jirkovského malíře. Vernisáž 2. 5. 
od 14 hodin. Výstava potrvá do 14. listopadu. 

Galerie je otevřena v úterý, středu, čtvrtek a neděli od 15 do 17.45 hodin

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

Čtvrtek 15. 4. 16.00 a 19.00 hodin 
Avatar - akční sci-fi  USA 65 Kč
Pátek 16. 4. 15.00, 17.35, 20.00 a 22.30 
Sobota 17. 4. 17.30 a 20.00 hodin
Ženy v pokušení - komedie ČR, 69 Kč
Sobota 17. 4. 13.30 a 15.30 hodin 
Alvin a Chipmunkové - animovaná ko-
medie USA, 65 Kč, RD 
Neděle 18. 4. 16.00 hodin
Koncert skupiny Zlej sen
Pondělí 19. 4. 15.30, 17.30, 19.30 
Alenka v říši divů - dobrodruž. fantasy 
USA, 65 Kč, SS  v 15:30 
Čtvrtek 25. 3. 17.30 a 19.30 hodin 
Katka - dokument ČR, 65 Kč SS v 
15:30
Pátek 23. 4. 17.30 a 19.30 hodin 
Kniha přežití - akční USA, 65 Kč
Sobota 24. 4. 17.30 a 19.30 hodin  
Na sv. Valentýna romantická komedie 
USA, 65 Kč
Pondělí 26. 4. 19.00 hodin 
Koncert s překvapením - hudební 
skupina Shoshasan a taneční skupina 
Orchidée Noire

PŘEHLÍDKA SILNÝCH FILMŮ -
na všechny filmy SS
Středa 28. 4. 18.00 hodin 
Náš vůdce dramatický příběh Německo, 
65 Kč
Středa 28. 4. 20.00 hodin 
Odpor dramatický příběh USA, 65 Kč
Čtvrtek 29. 4. 17.30 hodin 
Nedodržený slib dramatický příběh 
Slovensko 65 Kč
Čtvrtek 29. 4. 20.00 hodin 
Admirál válečné drama SNS, 65 Kč
Pátek 30. 4. 17.30 hodin
Chlapec v pruhovaném pyžamu pří-
běh USA 65 Kč
Pátek 30. 4. 20.00 hodin 
Gran Torino příběh USA
Sobota 1. 5. 17.30 hodin 
V údolí Elah dramatický příběh USA 
65 Kč
Sobota 1. 5. 20.00 hodin 
Smrt čeká všude thriller USA, 65 Kč
---------------------------------------------------
RD: rodinný den v kině - sleva 10 %
SS: senioři sleva 50 %

Pátek 16. dubna Ervěnická - levá strana + Popelkova, Dr. Vrbenského, Gen. Svobody + Pionýrů za domy čp.1692-
1706, Školní od čp.1724 k DDM Paraplíčko včetně chodníků u domů

Pondělí 19. dubna Vančurova, Wolkerova, Horova, B. Němcové, Bezručova, Krátká - parkoviště u čp.1649 -57 + ko-
munikace k MěÚSS (i parkoviště) + parkoviště na CO krytu, včetně chodníků u domů Chomutovská od ZUŠ ke kostelu, 
Husova, Hrnčířská, Mlýnská, Slepá

Středa 21. dubna Nový Březenec, část ulice Hrdinů, Nerudova, Olejomlýnská (z Palackého do Žižkovy ulice), ob-
chvatová komunikace - pravá strana, Pionýrů parkoviště (i rampa pro inline)

Pátek 23. dubna Červenohrádecká + přilehlá parkoviště + parkoviště pod poliklinikou, Alešova, autobusové nádraží a 
parkoviště za poliklinikou, Na Borku včetně podchodů a chodníků kolem domů

Pondělí 26. dubna U Stadionu - Mostecká, celá ulice + parkoviště před Preciosou, Mičurinova, Studentská - parkoviště 
u čp.1253 - 1272 včetně chodníků

Středa 28. dubna Mládežnická, SNP včetně chodníků kolem domů, Žižkova + přilehlé ul. - J. Švermy, Na Stráni, 
Dukelská, ke garážím z Žižkovy ulice, Kpt. Jaroše, Denisovo nám.

Pátek 30. dubna Studentská - parkoviště u úřadu práce, nad Horníkem, proti točně trolejbusu,Vinařická - za Horníkem 
až k mostu u 4. ZŠ, B. Pacholíka + parkoviště

Pondělí 3. května K. Marxe - od Koliby ke škole včetně chodníků kolem domů, Pod Přivaděčem + parkoviště + scho-
diště a chodníky kolem panelových domů, Červený Hrádek, Jezerská (2. část) včetně vyčištění kalové jímky

Středa 5. května Smetanovy sady + parkoviště (Pivovarský kopec) + parkoviště MěÚ za lékárnou a za MěÚ, Osvobo-
zení, J. K. Tyla, K. H. Máchy, F. Schmieda, Šimkova, Havlíčkovo náměstí, prostor za kulturním domem

Městská policie Jirkov pokračuje v organizování schůzek
s občany, které mají prohloubit spolupráci s veřejností a na 
základě podnětů občanů přispět ke zlepšení činnosti okrs-
kářů. Setkání se kromě okrskářů účastní ředitelka městské 
policie, velitelé směn a představitelé města - starosta Radek 
Štejnar, místostarosta Jaroslav Cingel a tajemnice městské-
ho úřadu Viera Avakjanová. 

Setkání se konají vždy od 17 hodin v zasedací místnosti 
městského  úřadu. 

Strážníci opět zvou na setkání s občany

Harmonogram blokového čištění města

Středa 14. dubna od 17 hodin okrsek strážníka Josefa 
Vlka: Alešova 1523–1520, 5. května 1510–1512, Jezerská 
1537–1534, Červenohradecká 1527–1524, U Sauny, Tkal-
covská, Příční, náměstí Dr. E. Beneše, Tyršova 20–704.

Středa 28. dubna od 17 hodin okrsek strážnice Jany Ka-
cerovské: Alešova 1509–1506, 408–38, U Stadionu 1502–
1506, Kostelní 40–50, zelená zóna,  Nábřežní.

Případné dotazy budou zodpovězeny na e-mailové adrese 
bendova@jirkov.cz nebo mp@jirkov.cz.

V sobotu 8. května se jako každý rok sejdeme 
v 9 hodin  na místním hřbitově u pomníku  rudoarmějců  k 

uctění památky padlých vojáků  Rudé armády.
 Položíme zde květiny a 

vzpomeneme výročí konce  druhé  světové války. 
Zveme srdečně všechny občany.
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Do jara nejlíp vykročil 1. SK Sportovci skládali účty

Přestože většinu utkání s Postoloprty hrály domácí Ervěnice v početní převaze, gól z ní nevytěžily. Na snímku při jednom 
z řady neúspěšných pokusů dobýt branku hostí Michal Mašl.                                                                       Foto Luboš Mizun

Organizovaným sportovcem je každý třináctý Jirkovák

Jako každého půl roku, i za druhé pololetí roku 2009 předkládaly jirkovské 
sportovní kluby podporované radnicí bilanci své činnosti, výsledků a stavu 
členské základny. V Jirkově vloni působilo deset sportovních klubů napoje-
ných na rozpočet města. Jejich činnost nespočívá pouze ve sportovních akti-
vitách, ale podílejí se také na reprezentaci Jirkova a zapojují se do brigádnic-
ké činnosti, především údržbou a rekonstrukcí sportovišť. Sdružovaly 1 621 
členů, z toho 743 dětí a mládeže.

Na letošní rok je vyčleněno v rozpočtu města Jirkova na činnost sportov-
ních organizací  1 650 000 korun. Dotace je sportovním organizacím vypláce-
na dvakrát ročně, k 31. květnu a k 30. září. Kromě částečného krytí nákladů 
na vlastní činnost ji kluby používají například na úhradu energií či nájmů.

Bilance jirkovských sportovních klubů - první část:

Karate sport klub Chomutov a Jir-
kov – nemají vlastní sportoviště, tré-
nují v tělocvičně ZŠ Budovatelů. Člen-
ská základna: 51 členů, (29 dětí a mlá-
deže). Členové klubu se kromě účasti 
na mládežnických a dětských turnajů 
včetně mistrovství republiky podíleli 
na zajišťování dozoru a pořádku na 
koupališti Červený Hrádek.

Sportovní klub policie Hvězda Jir-
kov – nemají vlastní sportoviště, tré-
nují v pronajaté tělocvičně ZŠ Nerudo-
va. Členská základna: 78 členů, z toho 
42 dětí a mládeže. Klub se účastnil 
Národního poháru karate mládeže, 
kde jeho závodníci získali ve svých 
kategoriích druhé, páté a šesté mís-
to, uspořádal několik soutěží pro děti 
a ukázkových akcí.

1. SK Jirkov - má dvě travnatá hřiš-
tě, nohejbalový kurt s umělým osvět-

lením. Členská základna: 152 členů, 
z toho 84 dětí a mládeže. Výsledky po 
podzimní části: dospělí sedmí v okres-
ním přeboru, dorostenci a starší žáci 
jsou ve středu tabulky. 

Klub stolního tenisu -  nemá vlast-
ní sportoviště, je v pronájmu v herně 
v krytu CO při ZŠ  Krušnohorská. 
Členská základna: 54 členů, z toho 
10 dětí a mládeže. Družstvo žen vloni 
postoupilo do druhé ligy, A družstvo 
mužů do třetí. Dále má klub dalších 
osm družstev, které hrají nižší soutěže 
– krajský a okresní přebor.

Tenisový klub - má vlastní spor-
toviště, dvě tenisové haly. Členská 
základna: 191 členů, z toho 133 dětí 
a mládeže. Mladí tenisté se účastní ob-
lastních a celostátních turnajů. Na ce-
lostátní úrovni získali šest vítězství

 Dokončení přehledu v příštím čísle

Stolní tenis, třetí 

liga: play off  začalo 

Po zimní přestávce se opět rozběhly 
fotbalové soutěže všech úrovní. Zapo-
jily se do nich i jirkovské kluby, které 
do jara vkročily se střídavými úspě-
chy.

Ervěnice, které ve své skupině  kraj-
ské I. A třídy přezimovaly jedenácté, 
po třech jarních kolech klesly o jednu 
příčku, když získaly pouze dva body. 
Nejprve podlehly Duchcovu 2:1, což 
je vzhledem k tomu, že Duchcov se 
pere o čelo tabulky a za šestnáct kol 
nasázel soupeřům 50 gólů, vcelku při-
jatelná prohra. Poté přišlydvě plichty, 
bezbranková doma s posledními Po-
stoloprty, když převahu nedokázali 
domácí zúročit gólem, následně v Ko-
pistech, kde naopak padlo gólů požeh-
naně. Po přestřelce s tamním SK, který 
se rovněž pohybuje v sestupové zóně, 

se skóre zastavilo na cifře 3:3. Potvrdil 
se tak trend z podzimu, že Ervěnicím 
se daří venku stejně jako doma - ze 
šestnácti bodů jich jen polovinu získa-
ly na vlastním hřišti.

FK Kyjice, na podzim nejúspěšnější z 
jirkovských týmů, po třech kolech drží 
sedmou pozici. Do jarní části okresní-
ho přeboru vstoupily velmi úspěšně, 
doma rozdrtily čtvrté Údlice B 3:0. 
Pak ale podlehly třináctým Rašovicím 
1:0 a následně nestačily doma na lídra 
soutěže Spořice B (1:2). S prozatímní 
jarní bilancí 4:3 si však Kyjičtí opět 
polepšili a už jen dva góly jim schází 
k dosažení aktivního skóre.

Jejich podzimní soused v tabulce, 
mužstvo 1. SK Jirkov, s Kyjicemi sou-
sedí i nadále. Rozdíl je ovšem v tom, 
že na podzim byl v tabulce jako osmý 

pod nimi, zatímco teď je přeskočil 
a patří mu šestá příčka. V prvním jar-
ním kole 1. SK sice doma podlehl rov-
něž Spořicím, které s Málkovem a Vi-
lémovem patří k suverénům soutěže, 
ale pak doma porazil 1:0 Radonice. 
Minulý víkend pokořil v Klášterci nad 
Ohří tamní béčko, když mu nasázel 
pět gólů (výsledek 2:5). Jirkovští tak 
přímo atakují páté místo klášterecké 
rezervy, dělí je od něj pouhý bod.

Ženy TJ VČSA Ervěnice, které hrají 
v A skupině III. ligy, neměly vydařený 
podzim a zakončily ho na předposlední 
příčce. Jaro pro ně začalo až 11. dub-
na. Ve Vědomicích prohrály 4:2. Pro-
tože ale ostatní týmy ve spodní části 
tabulky rovněž neuspěly, pozice ani 
bodové rozestupy mezi našimi ženami 
a jejich rivalkami se nijak nezměnily. 

Saxonia Cup 2010, turnaj osmi žen-
ských fotbalových jedenáctek, proběhl 
minulý víkend v německém Ravens-
bergu za účasti dvou českých týmů. 
Kromě družstva Policejní akademie 
Praha to byl FC Haus Jirkov.

„Turnaj byl rozdělen do dvou sku-
pin, my jsme ve skupině skončili tře-
tí se dvěma porážkami a jedním ví-
tězstvím,“ vrací se ke sportovní akci 
vedoucí družstva Anna Hausdorfová. 
„Celkově jsme skončily šesté, když 

FC Haus reprezentoval 
Jirkov na Saxonia Cupu

Z devíti zápasů jarních kol tři mužské kluby vybojovaly tři vítězství, čtyřikrát prohrály a dvakrát remizovovaly 

10. - 11. dubna se odehrálo první 
kolo play off ve 3. lize stolního teni-
su. Hráči KST Jirkov podle očekávání 
proti soupeři z Ústí nad Labem neu-
spěli. B mužstvo tamního Slavoje totiž 
skončilo po základní části první a je 
tak největším favoritem na postup do 
druhé ligy. 

Protože se play off hraje na dva ví-
tězné zápasy, pokud by se Jirkovským 
povedlo v odvetě zabodovat, došlo by 
k rozhodujícímu třetímu zápasu, takže 
zatím rozhodnuto není. 

Play off Slavoj Ústí nad Labem B - 
KST Jirkov A 9:4, body hosté: Čermák 
3, Rödling 1. 

druhé Češky, které jsme měly ve sku-
pině, nakonec celý turnaj vyhrály. 
Nás porazily tři nula, stejně jako tým 
Reichenbrandu.“ Bilanci si fotbalistky 
hrající pod hlavičkou Jirkova vylepšily 
vítězstvím 5:0 nad týmem z Grossenu, 
takže dosáhly celkového skóre 5:6.

Saxonia Cupu se FC Hausdorf Jirkov 
účastní už řadu let. Kontakty s němec-
kými partnery navázal už v roce 2003 
na jednom z obdobných turnajů v Če-
chách. 
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plavání. Dále odpolední kurzy AJ pro děti 2-4, 4-6 let, 1. a 2. třídy. 
www.skolička–smarties,cz. Tel. 775 183 968,

Anglická školka  
nabízí volná místa dě-

tem od dvou do šesti let. 
Školka probíhá celá v AJ, 
zážitkovou metodou. Mož-
nost oběda, plavání. Dále 
odpolední kurzy AJ pro 
děti 2-4, 4-6 let, 1. a 2. 

třídy. www.skolička–smar-
ties,cz. Tel. 775 183 968,

Anglická školka 
nabízí volná místa dětem od 

dvou do šesti let. Školka probíhá 

celá v AJ, zážitkovou metodou. 

Možnost oběda, plavání. Dále 

odpolední kurzy AJ pro děti 2-4, 

4-6 let, 1. a 2. třídy. www.skolička–

smarties,cz. Tel. 775 183 968,

Anglická školka nabízí volná místa dětem od 
dvou do šesti let. Školka probíhá celá v AJ, zážitkovou 

metodou. Možnost oběda, plavání. Dále odpolední kurzy 
AJ pro děti 2-4, 4-6 let, 1. a 2. třídy. www.skolička–

smarties,cz. Tel. 775 183 968,

Anglická školka  

nabízí volná místa dětem 

od dvou do šesti let. Školka 

probíhá celá v AJ, zážitkovou 

metodou. Možnost oběda, 

plavání. Dále odpolední 

kurzy AJ pro děti 2-4, 4-6 let, 

1. a 2. třídy. www.skolička–

smarties,cz. Tel. 775 183 968,

► 250 Kč (300 vč. DPH)

► 250 Kč (300 vč. DPH)

► 210 Kč (252 vč. DPH)

► 210 Kč (252 vč. DPH)

▲ 315 Kč 
(378 vč. 
DPH)

► 250 Kč (300 vč. DPH)

Anglická školka nabízí volná místa dětem od dvou 

do šesti let. Školka probíhá celá v AJ, zážitkovou metodou. 

Možnost oběda, plavání. Dále odpolední kurzy AJ pro děti 2-4, 

4-6 let, 1. a 2. třídy. www.skolička–smarties,cz. Tel. 775 183 968,

PROGRAM KINA 

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

čt 18.03 17.30 a 19.45 hod.NINEvýpravný 
muzikál USA 75 ,- Kč
pá 19.03 17.30 a 19.30 hod. Můj život 
v ruinách romantická komedie USA 65 
,- Kč
so 20.03 15.30, 17.30, 19.30Planeta 51 
animovaná komedie V.Británie 65 ,- Kč 
RD
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Z pohádky do pohádky 1.: 45 ,- Kč
ne 21.03 15.00 hodin
čt 25.03 17.30 a 19.30 hod. DAFT PUNKS 
- ELECTROMA hudební příběh USA       
přístupný 65 ,- Kč
pá 26.03 15.30, 17.30, 19.30 Kawasakiho 
růže příběh – ČR 69 ,- Kč, SS
so 
27.03 
14.00 hodin 
Playback Show HUDEBNÍ SOUTĚŽ 
so 
27.03.17.30 a 20.00 hodin Nějak se to 
komplikuje romantická komedie, USA   65 
,- Kč
ne 28.03 15.00 a 17.00 hod.  DĚTSKÉ 

PŘEDSTAVENÍ Zataženo, občas trakaře 
animovaný příběh USA 45 ,- Kč
čt 01.04 17.30 a 19.30 hod. FAME - cesta 
za slávou hudební příběh USA  65 ,- Kč
pá 02.04 15:30, 17:30, 19:30  Doktor od 
Jezera hrochů komedie ČR : 65 ,- Kč
so 03.04 17.30 a 19.30 hod. Skřítek Rolli 
animovaná pohádka V.Británie : 65 ,- Kč
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Z pohádky do pohádky 2. 88 minut ČR  45 
,- Kč
ne 04.04 15.00 hodin Dětské pásmo po-
hádek - 
čt 08.04 17.30 a 19.30 hod. Lítám v tom 
komedie USA  65 ,- Kč
pá 09.04 17.30 a 20.00 hod. Sherlock Hol-
mes akční dobrodružný USA 65 Kč
so 10.04 15.00, 17.30, 19.45 Percy Jack-
son: Zloděj blesku fantasy Kanada 65 
,- Kč
---------------------------------------------------
RD: rodinný den v kině - sleva 10 %
SS: senioři sleva 50 %
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